
1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:18:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 16 20:00.322 146,75 1:14.218 148,33 2 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 16 20:02.766 146,45 2.444 2.444 1:14.484 147,80 2 0

3 25 MURILO FIORE / MARCUS INDIO A A NEW ONIX 16 20:02.987 146,42 2.665 0.221 1:14.639 147,49 5 0

4 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 16 20:03.254 146,39 2.932 0.267 1:14.311 148,15 2 0

5 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 16 20:10.599 145,50 10.277 7.345 1:14.371 148,03 2 0

6 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 16 20:11.732 145,36 11.410 1.133 1:15.017 146,75 4 0

7 86 GABRIEL MOURA A I HB20 16 20:12.241 145,30 11.919 0.509 1:14.605 147,56 2 0

8 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 16 20:15.650 144,89 15.328 3.409 1:14.648 147,48 2 0

9 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 16 20:15.885 144,87 15.563 0.235 1:14.673 147,43 2 0

10 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 16 20:16.621 144,78 16.299 0.736 1:15.176 146,44 5 0

11 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 16 20:16.848 144,75 16.526 0.227 1:15.297 146,21 5 0

12 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 16 20:16.853 144,75 16.531 0.005 1:14.427 147,91 2 0

13 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 16 20:18.186 144,59 17.864 1.333 1:15.323 146,16 3 0

14 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 16 20:22.552 144,08 22.230 4.366 1:15.322 146,16 5 0

15 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 16 20:23.285 143,99 22.963 0.733 1:15.231 146,33 4 0

16 18 DANIEL NINO A K 208 16 20:24.313 143,87 23.991 1.028 1:15.113 146,56 3 0

17 177 CAIO CUNHA -R / DOMENICO LARGURA -R B K 208 16 20:24.650 143,83 24.328 0.337 1:15.670 145,48 3 0

18 17 VICTOR MANZINI B K 208 16 20:24.903 143,80 24.581 0.253 1:15.177 146,44 4 0

19 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 16 20:25.578 143,72 25.256 0.675 1:15.404 146,00 3 0

20 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 16 20:26.087 143,66 25.765 0.509 1:15.653 145,52 3 0

21 555 RENATO BRAGA A A NEW ONIX 16 20:30.442 143,15 30.120 4.355 1:15.766 145,30 6 0

22 43 RODRIGO GIL -R / DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 16 20:31.802 142,99 31.480 1.360 1:15.559 145,70 6 0

23 93 JOSE NETO B C POLO 16 20:31.992 142,97 31.670 0.190 1:15.964 144,92 4 0

24 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 16 20:36.371 142,47 36.049 4.379 1:15.858 145,12 3 0

25 80 DORIVALDO GONDRA A C POLO 16 20:44.348 141,55 44.026 7.977 1:16.573 143,77 3 0

26 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 16 20:56.443 140,19 56.121 12.095 1:17.144 142,71 3 0

27 55 MARIA LUIZA BEDIN -R / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 16 20:57.565 140,07 57.243 1.122 1:17.587 141,89 3 0

28 90 BETO PONTES -S / MAURIZIO SALA -S A A NEW ONIX 15 20:08.590 136,63 1 Lap 1 Lap 1:18.751 139,79 15 0

29 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 15 21:05.767 130,46 1 Lap 57.177 1:20.829 136,20 7 0

Not classified - 12 laps minimum

7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 5 20:46.672 44,15 11 Laps 10 Laps 1:16.198 144,48 4 2
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1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.218 148.33km/h

Emissão: 25.05.2025, 10:46:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:01:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:01:29



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:18:00 / Cascavel - 3.058m

Not classified - 12 laps minimum

DNS 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

Announcements

#931 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA

- Page 2/2 -

1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.218 148.33km/h

Emissão: 25.05.2025, 10:46:49

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:01:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:01:29



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:18:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 116 ALEXANDRE BASTOS A B YARIS 16 20:00.322 146,75 1:14.218 148,33 2 0

2 109 JOAO CARDOSO A A NEW ONIX 16 20:02.766 146,45 2.444 2.444 1:14.484 147,80 2 0

3 25 MURILO FIORE / MARCUS INDIO A A NEW ONIX 16 20:02.987 146,42 2.665 0.221 1:14.639 147,49 5 0

4 225 WANDERSON FREITAS / EDUARDO FUENTES A A NEW ONIX 16 20:03.254 146,39 2.932 0.267 1:14.311 148,15 2 0

5 33 PABLO ALVES A A NEW ONIX 16 20:11.732 145,36 11.410 8.478 1:15.017 146,75 4 0

6 86 GABRIEL MOURA A I HB20 16 20:12.241 145,30 11.919 0.509 1:14.605 147,56 2 0

7 66 PEDRO BURGER A A NEW ONIX 16 20:15.650 144,89 15.328 3.409 1:14.648 147,48 2 0

8 808 ALBERTO CATTUCCI A A NEW ONIX 16 20:15.885 144,87 15.563 0.235 1:14.673 147,43 2 0

9 65 GUILHERME SIRTOLI A A NEW ONIX 16 20:16.853 144,75 16.531 0.968 1:14.427 147,91 2 0

10 1 ANDRE BRAGANTINI A K 208 16 20:18.186 144,59 17.864 1.333 1:15.323 146,16 3 0

11 197 LUIZ SENNA JR A I HB20 16 20:22.552 144,08 22.230 4.366 1:15.322 146,16 5 0

12 18 DANIEL NINO A K 208 16 20:24.313 143,87 23.991 1.761 1:15.113 146,56 3 0

13 555 RENATO BRAGA A A NEW ONIX 16 20:30.442 143,15 30.120 6.129 1:15.766 145,30 6 0

14 80 DORIVALDO GONDRA A C POLO 16 20:44.348 141,55 44.026 13.906 1:16.573 143,77 3 0

15 90 BETO PONTES -S / MAURIZIO SALA -S A A NEW ONIX 15 20:08.590 136,63 1 Lap 1 Lap 1:18.751 139,79 15 0

Not classified - 12 laps minimum

DNS 999 LUTIANNE SOARES A A NEW ONIX 0 0,00 DNS 0,00 0 0

Announcements

#931 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA

- Page 1/1 -

1ª Corrida

Best Lap:116 - ALEXANDRE BASTOS 1:14.218 148.33km/h

Emissão: 25.05.2025, 10:49:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:01:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:01:29



1ª Etapa Turismo Nacional Sprint
25-05-2025 10:18:00 / Cascavel - 3.058m

Pos # Driver Model Laps Total Time Avg

(km/h)

Diff Gap Best

Lap

BestSpd

(km/h)

In Pits

1 88 AUGUSTO SANGALLI B A NEW ONIX 16 20:10.599 145,50 1:14.371 148,03 2 0

2 931 VASCO PEDRO -R B A NEW ONIX 16 20:16.621 144,78 6.022 6.022 1:15.176 146,44 5 0

3 22 LUIZ VERAS -R B I HB20 16 20:16.848 144,75 6.249 0.227 1:15.297 146,21 5 0

4 5 ALE XAVIER -R B A NEW ONIX 16 20:23.285 143,99 12.686 6.437 1:15.231 146,33 4 0

5 177 CAIO CUNHA -R / DOMENICO LARGURA -R B K 208 16 20:24.650 143,83 14.051 1.365 1:15.670 145,48 3 0

6 17 VICTOR MANZINI B K 208 16 20:24.903 143,80 14.304 0.253 1:15.177 146,44 4 0

7 777 NETO DATTI -R B A NEW ONIX 16 20:25.578 143,72 14.979 0.675 1:15.404 146,00 3 0

8 23 PIETRO NALESSO -R B K 208 16 20:26.087 143,66 15.488 0.509 1:15.653 145,52 3 0

9 43 RODRIGO GIL -R / DIEGO LOZOV -R B A NEW ONIX 16 20:31.802 142,99 21.203 5.715 1:15.559 145,70 6 0

10 93 JOSE NETO B C POLO 16 20:31.992 142,97 21.393 0.190 1:15.964 144,92 4 0

11 37 RENATA CAMARGO -R B A NEW ONIX 16 20:36.371 142,47 25.772 4.379 1:15.858 145,12 3 0

12 8 JAIRO ANDRADE B A NEW ONIX 16 20:56.443 140,19 45.844 20.072 1:17.144 142,71 3 0

13 55 MARIA LUIZA BEDIN -R / BIA MARTINS -R B A NEW ONIX 16 20:57.565 140,07 46.966 1.122 1:17.587 141,89 3 0

14 125 PAULO FERNANDO -R B C POLO 15 21:05.767 130,46 1 Lap 1 Lap 1:20.829 136,20 7 0

Not classified - 12 laps minimum

7 NICO DALL'AGNOL -R B A NEW ONIX 5 20:46.672 44,15 11 Laps 10 Laps 1:16.198 144,48 4 2

Announcements

#931 - ADVERTÊNCIA POR RETORNO PERIGOSO A PISTA
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1ª Corrida

Best Lap:88 - AUGUSTO SANGALLI 1:14.371 148.03km/h

Emissão: 25.05.2025, 10:51:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:38

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:00:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/05/2025 11:01:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
25/05/2025 11:01:29


